
Kandydat na studia drugiego stopnia na kierunek pedagogika w zakresie Terapia Pedagogiczna 

posiada przygotowanie pedagogiczne oraz osiągnięte efekty w zakresie modułu E.1K (minimum 400 

godzin i 50 punktów ECTS) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 

25 lipca 2019 r. w sprawie standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu 

nauczyciela (tekst jednolity DZ. U. 2024, poz. 453 – str. 70 oraz 117-118). 

Oczekiwane od kandydata efekty uczenia się osiągnięte na studiach pierwszego stopnia w zakresie 

modułu E.1K. 

Kandydat zna i rozumie:  

E.1K.W1. podstawy pedagogiki korekcyjnej: pojęcie, cele, zadania, zasady, przedmiot i podmiot 

oddziaływań pedagogiki korekcyjnej, zasady korekcji i kompensacji jako oddziaływań terapeutycznych 

wobec dziecka z grupy ryzyka specyficznych trudności w uczeniu się oraz uczniów ze specyficznymi 

trudnościami w uczeniu się czytania, pisania oraz liczenia, zwykłe i specyficzne trudności w uczeniu się, 

obraz kliniczny i psychologiczny ucznia ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się; miejsce ucznia ze 

specyficznymi trudnościami w uczeniu się w polskim systemie edukacji oraz w systemach wybranych 

państw; postawy nauczycieli wobec ucznia ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się;  

E.1K.W2. medyczne podstawy pedagogiki korekcyjnej; funkcjonowanie ośrodkowego układu 

nerwowego w kontekście specyficznych trudności w uczeniu się; etiopatogenezę specyficznych 

trudności w uczeniu się;  

E.1K.W3. psychologiczno-pedagogiczne aspekty pedagogiki korekcyjnej i oddziaływań terapeutycznych; 

podstawy neuropsychologii; psychologiczne uwarunkowania procesów poznawczych; logopedyczne 

aspekty specyficznych trudności w uczeniu się;  

E.1K.W4. prawne aspekty funkcjonowania ucznia ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się, 

postępowania wspierającego wobec tego ucznia w szkole i poradni psychologiczno-pedagogicznej,  

a także prawne aspekty diagnozy specyficznych trudności w uczeniu się oraz organizacji pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej w tym zakresie.  

W zakresie umiejętności kandydat potrafi:  

E.1K.U1. analizować podstawy pedagogiki korekcyjnej; analizować i definiować pojęcie, cele, zadania, 

zasady, przedmiot i podmiot oddziaływań pedagogiki korekcyjnej; interpretować korekcję  

i kompensację jako oddziaływania terapeutyczne wobec dziecka z grupy ryzyka specyficznych trudności 

w uczeniu się oraz uczniów ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się; różnicować zwykłe  

i specyficzne trudności w uczeniu się; prezentować obraz kliniczny i psychologiczny ucznia ze 

specyficznymi trudnościami w uczeniu się; charakteryzować miejsce ucznia ze specyficznymi 

trudnościami w uczeniu się w polskim systemie edukacji oraz w systemach wybranych państw; określać 

postawy nauczycieli wobec ucznia ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się;  

E.1K.U2. analizować medyczne podstawy pedagogiki korekcyjnej oraz funkcjonowanie ośrodkowego 

układu nerwowego w kontekście specyficznych trudności w uczeniu się; określać etiopatogenezę 

specyficznych trudności w uczeniu się;  

E.1K.U3. analizować psychologiczno-pedagogiczne aspekty pedagogiki korekcyjnej i oddziaływań 

terapeutycznych; analizować podstawy neuropsychologii; określać psychologiczne uwarunkowania 

procesów poznawczych i logopedyczne aspekty specyficznych trudności w uczeniu się;  

E.1K.U4. analizować prawne aspekty funkcjonowania ucznia ze specyficznymi trudnościami w uczeniu 

się, postępowania wspierającego wobec tego ucznia w szkole i poradni psychologiczno-pedagogicznej; 



analizować i interpretować prawne aspekty diagnozy specyficznych trudności w uczeniu się; analizować 

prawne aspekty organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej.  

W zakresie kompetencji społecznych kandydat jest gotów do:  

E.1K.K1. autorefleksji nad rozwojem zawodowym;  

E.1K.K2. wykorzystania zdobytej wiedzy do analizy zdarzeń pedagogicznych.  
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